



PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do IPSEMB - Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Buriticupu/MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo à próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de licitações desta Autarquia Indireta da Administração Pública Municipal, com sede à Rua 15 de novembro s/n, Vila Isaias Buriticupu-MA.CEP:65.393-000, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Buriticupu - MA, 16 de março de 2021.

Sebastião Andrade Cabral
Sebastião Andrade Cabral
Presidente da CPL

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS	
EMPRESA:	JEZADAQUE LIRA SILVA
ENDEREÇO:	RUA DO MERCADO N: 06
BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Buriticupu
UF:	MA
CEP:	65.393-000
CNPJ:	40.273.957/0001-26

Recebi em 17/03/21 a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS emitida em ___ de fevereiro de 2021 para fornecimento de preços.

Jeza daque Lira Silva
Assinatura do responsável da empresa
Carimbo da empresa

JEZADAQUE LIRA SILVA
CNPJ: 40.273.957/0001-26



PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do IPSEMB - Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Buriticupu/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	Marca	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	AÇÚCAR REFINADO: obtido da caca de açúcar, tipo refinado, com aspectos cor, cheiro, próprios, acondicionados em embalagens de saco plástico atóxicos de 2kg com 15 und	fardo	2	BLANCO	99,95	199,90
2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA: de maisena, farinha trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas; validade mínima de 5 meses e contar de data de entrega; embalagem filme, pacotes de 400 gramas cada cx com 12 und.	caixa	5	DILAN	46,25	231,25
3	BISCOITO DE SAL: tipo cream cracker, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo vegetal hidrogenada, sal, com extrato de malte e fermento biológico, pacotes de 400 gramas com 20 und	caixa	5	DILAN	71,83	359,15
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G: Constituído de proteínas, Carboidratos, Gorduras Totais Gorduras Saturadas, Gorduras Trans, Sódio e cálcio, isenta de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem individual é de poliéster metalizado com 200g, contendo prazo de validade, data de fabricação e informações nutricionais com 50 und	fardo	4	SOBERANO	275,99	1.103,96
5	MARGARINA VEGETAL 250 G: com sal, composto de 82% de gordura e leite, totais, gordura e leite, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto cor cheiro e sabor próprio. Acondicionado em pote plástico. Atóxico de 250 gramas com 24 und	caixa	2	PRIMA	63,25	126,50
6	Óleo Comestível de Soja: Óleo comestível de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima de 10 meses a contar da entrega, frasco com 900ml.	caixa	2	SOYA	175,99	351,98
7	Massa de Arroz para Cuscuz 500G: Flocao, pré-cozido, obtida do grão do arroz peneirado, na cor branca, insenta de	fardo	10	POTY	60,05	600,50

Rua 15 de novembro s/n, Vila Isaias, Buriticupu-MA. CEP: 65.393-000 Fone: (98) 98154-1664/36646142
CNPJ: 07.733.475/0001-36. www.ipsemb.ma.gov.br. E-mail: ipsemb@hotmail.com

JEZADAQUE LIRA SILVA
CNPJ: 40.273.957/0001-26



	sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em saco plástico, atóxicos com 500g com 10 pacote					
8	Massa de Milho Flocão: flocão, pré-cozida, obtida do grão do milho torrado e peneirado, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e la, acondicionadas em saco plástico, atóxicos com 500 gramas e embalagem com 20 und	fardo	10	VITAMILH	45,22	452,20
9	Polpa de Fruta Natural Com no mínimo 1.000 gramas. Embalagem com identificação do produto, marca do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade.	Quilo	200	CATUPARA	10,00	2.000,00
10	Café: café 500g torrado e moído, de 1º qualidade, e informações na embalagem conforme legislação em vigor com 12 und	fardo	25	STACIANA	105,99	2.649,75
11	Água Mineral 20 Litros: água mineral, aspecto físico líquido incolor, límpido sem odor, embalagem com 20 litros galão e troca.	Galão	100	MAR DOCE	8,00	800,00
12	Tapioca características: massa pronta Para tapioca, fécula de mandioca Hidratada. Embalagem: plástica, Transparente, resistente, bem vedada, Contendo 1kg, isento de qualquer Substância estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias. Validade: Mínimo de 10 meses com 10 und.	fardo	10	LOPES	59,08	590,80
13	Água Mineral 500 ml: água mineral, aspecto físico líquido incolor, límpido sem odor, embalagem com 500 ml com 24 un	fardo	40	PSIJ	24,55	982,00

(Valor total da cotação por extenso)

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; (X) 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Buriticupu, MA, 17 de Março, 2021

Jezadaque Lira Silva

Assinatura do responsável

Carimbo da empresa

JEOZADAQUE LIRA SILVA
CNPJ: 40.273.957/0001-26